
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 30 del 27-07-2023 - pag. 1 - COMUNE DI MASSANZAGO

COMUNE DI MASSANZAGO
PROVINCIA DI PADOVA

ORIGINALE
Prot. n. _____
Del ________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 30

OGGETTO:

ASSESTAMENTO GENERALE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025,
VERIFICA SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI, VERIFICA DELLO STATO DI
ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI E VARIAZIONE N. 4 DI COMPETENZA E DI CASSA
AL BILANCIO DI PREVISIONE CON PARZIALE DESTINAZIONE DELL'AVANZO DI
AMMINISTRAZIONE

L’anno duemilaventitre addì ventisette del mese di luglio alle ore 20:45, nella sala destinata alle adunanze, previa
convocazione con avvisi scritti si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Straordinaria seduta Pubblica di Prima
convocazione.

Sono presenti i Signori:
SCATTOLIN STEFANO Presente
SCHIAVON SABRINA Presente
CAMPELLO FRANCO Presente
GALLO ALFIO Presente
MANDURINO DOMENICO Presente
BARIN MARCO Presente
CREMA LAURA Assente
FORT ANTONELLA Assente
BERTATO SABINA Presente
BOVO FILIPPO Assente
BARBAN LUCA Presente
CERVESATO SABRINA Presente
TREVISAN NICOLA Presente

Partecipa alla seduta il Sig. Peraro Paola in qualità di Segretario Comunale.
Il Sig. SCATTOLIN STEFANO nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuta legale l’ adunanza,
dichiara aperta la seduta.

Scrutatori Sigg.:
MANDURINO DOMENICO
BARIN MARCO
TREVISAN NICOLA



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 30 del 27-07-2023 - pag. 2 - COMUNE DI MASSANZAGO

Si mette a verbale che il Consigliere Bertato Sabina partecipa alla seduta in videoconferenza
mediante collegamento da remoto, ai sensi dell'art. 73, decreto legge n. 18 del 17 marzo 2020,
nonché ai sensi dell’art. 5 del Regolamento per lo svolgimento delle sedute degli organi in
modalità telematica, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 07.02.2023.

Viene sottoposta al Consiglio comunale la seguente proposta di deliberazione.

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATE le Deliberazioni di Consiglio Comunale:
-n. 41 del 28/11/2022 ad oggetto “APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE
2023-2025 (D.U.P.)”;
-n. 4 del 07/02/2023 ad oggetto “NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI

PROGRAMMAZIONE 2023-2025”;
-n. 8 del 07/02/2023 ad oggetto “APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025”;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 09/02/2023, immediatamente
eseguibile con la quale è stato deliberato il P.E.G. per l’anno 2023-2025;

RICHIAMATE inoltre:

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 21.02.2023 ad oggetto

“Prelevamento dal Fondo di Riserva e dal fondo di riserva di cassa”;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 07.03.2023 ad oggetto “Modifica

piano esecutivo di gestione 2023-2025”;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 28.03.2023 ad oggetto

“Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi, ai sensi dell’art. 3, comma 4, del

d.lgs. 118/2011 e contestuali variazioni al bilancio di previsione 2023-2025”;

 la deliberazione di Consiglio comunale n. 21 del 28.04.2023 ad oggetto “Variazione

n. 2 al bilancio di previsione 2023-2025 con applicazione parziale dell’avanzo di

amministrazione e contestuale modifica del DUP 2023-2025”;

 la deliberazione di Consiglio comunale n. 25 del 20.06.2023 ad oggetto “Variazione

n. 3 al bilancio di previsione 2023-2025 con applicazione parziale dell'avanzo di

amministrazione e contestuale modifica al DUP 2023-2025”;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 66 del 04/07/2023 ad oggetto “Variazione

piano esecutivo di gestione aggiornato alla data del 22.06.2023”;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 30 del 27-07-2023 - pag. 3 - COMUNE DI MASSANZAGO

DATO ATTO che il rendiconto dell’anno 2022 è stato approvato con deliberazione
consiliare n. 20 del 28.04.2023 e che lo stesso presenta un avanzo di amministrazione di €
923.044,42 come sottoesposto:

CONTO DEL BILANCIO 2022

GESTIONE TOTALE

Residui Competenza

Fondo di cassa al 01 gennaio 2022 1.909.856,46

Riscossioni 904.651,85 3.521.549,04 4.426.200,89

Pagamenti 822.138,80 4.235.811,10 5.057.949,90

Fondo di cassa al 31 dicembre 2022 1.278.107,45

Residui attivi 443.904,32 1.431.399,80 1.75.304,12

Residui passivi 157.280,72 766.556,69 923.837,41

Fondo pluriennale vincolato per
spese correnti

102.130,12

Fondo pluriennale vincolato per
spese conto capitale

1.204.399,62

Avanzo di amministrazione al 31 dicembre 2022 923.044,42

Parte accantonata 354.350,04
Parte vincolata 64.142,45

Parte destinata agli investimenti 734,32
Parte disponibile 503.817,61

PRECISATO che:
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 28.04.2023 è stata approvata la

variazione n. 2 al bilancio di previsione 2023-2025, con destinazione dell’avanzo
vincolato di amministrazione per € 22.002,74;

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 20.06.2023 è stata approvata la
variazione n. 3 al bilancio di previsione 2023-2025, con destinazione dell’avanzo
libero di amministrazione per € 126.000,00;

RICHIAMATA la proposta di deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 07/07/2023
che verrà adottata nella medesima seduta consiliare di cui al presente provvedimento, con
la quale si procede alla rettifica dei prospetti dell’avanzo di amministrazione ai fini
dell’adeguamento dello stesso alle risultanze della Certificazione Covid-19, già approvati
dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 71 del 11.07.2023;

DATO ATTO che alla data odierna, a seguito delle sopra citate variazioni, la quota di
avanzo non ancora utilizzato ammonta ad € 797.646,71 ed è così suddivisa:

- Parte accantonata 354.350,04 €
- Parte vincolata 64.308,99 €
- Parte destinata agli investimenti 734,32 €
- Parte disponibile 355.648,33 €



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 30 del 27-07-2023 - pag. 4 - COMUNE DI MASSANZAGO

DATO ATTO che vi è la necessità di destinare una quota dell’avanzo disponibile di
amministrazione al finanziamento delle spese in conto capitale e più precisamente per €
68.331,54;

VISTO l’art. 175, c. 8, D.lgs. n. 267/2000 il quale prevede che “Mediante la variazione di
assestamento generale, deliberata dall'organo consiliare dell'ente entro il 31 luglio di
ciascun anno, si attua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il
fondo di riserva e il fondo di riserva cassa, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio
di bilancio”;

VISTO altresì l’art. 193, c. 2, D.lgs. n. 267/2000, il quale prevede che:
“2. Con periodicità stabilita dal regolamento di contabilità dell'ente locale, e comunque
almeno una volta entro il 31 luglio di ciascun anno, l'organo consiliare provvede con delibera
a dare atto del permanere degli equilibri generali di bilancio o, in caso di accertamento
negativo, ad adottare, contestualmente:

a) le misure necessarie a ripristinare il pareggio qualora i dati della gestione finanziaria
facciano prevedere un disavanzo, di gestione o di amministrazione, per squilibrio
della gestione di competenza, di cassa ovvero della gestione dei residui;

b) i provvedimenti per il ripiano degli eventuali debiti di cui all'art. 194;
c) le iniziative necessarie ad adeguare il fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato

nel risultato di amministrazione in caso di gravi squilibri riguardanti la gestione dei
residui.

La deliberazione è allegata al rendiconto dell'esercizio relativo.”

RICHIAMATO inoltre il punto 4.2 del principio applicato della programmazione, all. 4/1 al
D.lgs. n. 118/2011, il quale prevede tra gli atti di programmazione: “lo schema di delibera di
assestamento del bilancio, il controllo della salvaguardia degli equilibri di bilancio, da
deliberarsi da parte del Consiglio entro il 31 luglio di ogni anno”, prevedendo quindi la
coincidenza della verifica della salvaguardia degli equilibri con l’assestamento generale di
bilancio;

RITENUTO necessario provvedere alla salvaguardia degli equilibri e alla conseguente
variazione in assestamento generale di bilancio per l’esercizio 2023;

DATO ATTO che, il Responsabile Finanziario, di concerto con i responsabili di servizio,
ha provveduto ad effettuare la verifica generale delle voci di entrata e spesa compreso il
fondo di riserva e di cassa, al fine di assicurare il mantenimento degli equilibri sia per
quanto riguarda la gestione di competenza sia per quanto riguarda la gestione dei residui e
di cassa, tali da assicurare il pareggio economico-finanziario, allegato C) per la copertura
delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti nonché l’adeguatezza
dell’accantonamento al Fondo crediti di dubbia esigibilità nel risultato di amministrazione;

VISTA la relazione del responsabile del servizio finanziario, redatta a seguito delle verifiche
effettuate dal ogni responsabile di settore, allegato A) al presente da cui risultano:

- l’inesistenza di squilibri nella gestione tali da portare alla formazione di disavanzo di
amministrazione o di disavanzo della gestione finanziaria;

- l’ inesistenza di situazioni di debiti fuori bilancio, come dichiarato dai responsabili di
settore;
- la congruità del fondo crediti di dubbia e difficile esigibilità;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 30 del 27-07-2023 - pag. 5 - COMUNE DI MASSANZAGO

- lo stato di attuazione dei programmi.

VISTO il prospetto di variazione n. 4 al Bilancio di Previsione 2023-2025 in termini di
competenza e cassa, predisposto dall'Ufficio di Ragioneria a seguito delle richieste di cui
sopra, allegato B) al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale, che mostra le
seguenti risultanze finali:

Bilancio di previsione 2023 – 2025

competenza

Annualità 2023 Annualità 2024 Annualità 2025

ENTRATA

Minori entrate 0,00
Maggiori Entrate 33.534,48

Avanzo di Amministrazione
68.331,54

TOTALE 101.866,02 0,00 0,00

USCITE

Maggiori uscite 117.516,02
Minori uscite 15.650,00
TOTALE 101.866,02 0,00 0,00

CONSIDERATO che le suddette variazioni vengono garantite attraverso l’accertamento di
maggiori entrate, la realizzazione di minori spese, ed inoltre con l’applicazione dell’avanzo
di amministrazione a finanziamento della spesa in parte capitale per € 68.331,54 non
essendo necessario provvedere all’adozione dei provvedimenti per la salvaguardia degli
equilibri di bilancio per le motivazioni sopra riportate;

RICHIAMATO il principio applicato della contabilità finanziaria allegato d/2 al D.lgs.
118/2011. in base al quale in sede di assestamento generale di bilancio e alla fine
dell’esercizio per la redazione del rendiconto viene verificata la congruità del fondo crediti
dubbia esigibilità complessivamente accantonato;

CONSIDERATO che a seguito della ricognizione è emerso quanto segue:
- la gestione di competenza e la gestione residui non presentano disavanzo enti e degli

impegni;
- che, in relazione all'andamento della gestione dell'esercizio finanziario 2023, ed alle

previsioni relative al secondo semestre, gli stanziamenti in entrata e spesa sono stati
variati ed adeguati in base alla delibera di variazione adottata in data odierna;

- è stato verificato lo stanziamento del Fondo crediti dubbia esigibilità stanziato in sede
di bilancio di previsione 2023-2025;

- non si ritiene di dovere procedere a svincolare o vincolare quote dell’avanzo di
amministrazione, verificati i residui attivi e passivi;

- in base all’entità dei residui attivi e passivi l’avanzo di amministrazione continua ad
assicurare copertura alle quote vincolate, accantonate e destinate;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 30 del 27-07-2023 - pag. 6 - COMUNE DI MASSANZAGO

- non sussistono debiti fuori bilancio riconoscibili ai sensi dell’art. 194 del D.lgs.
267/2000 come certificato da ciascun responsabile;

VERIFICATO inoltre lo stato di attuazione dei programmi, giusti allegati D) e E) al presente
provvedimento rispettivamente di parte corrente e relativi agli investimenti;

RITENUTO di procedere anche alla variazione del bilancio di cassa come da allegato B) e
che tale variazione essendo correlata alla variazione di competenza spetta al Consiglio
Comunale l’adozione del provvedimento come chiarito da Ifel e da Arconet;

PRESO ATTO che a seguito della variazione di cassa il Comune è tenuto a rispettare un
fondo cassa al 31.12.2023 non negativo e che la presente variazione ne consente il rispetto
come da allegato F);

RICHIAMATO l’art. 52 del d.l. n. 104/2020 (Decreto Agosto) il quale ha abrogato tutte le
disposizioni ordinamentali che imponevano la trasmissione dei documenti contabili al
tesoriere ai fini della verifica del pagamento;

VISTO che il presente provvedimento sarà sottoposto, preventivamente all’adozione, nel
rispetto dei termini di cui al vigente regolamento, al parere della Commissione Consiliare;

VISTO l’art. 42, comma 4, del T.U. e l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il regolamento di Contabilità;

VISTO lo Statuto Comunale;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49 del T.U. -
D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

ACQUISITO l’allegato parere espresso dal Revisore dei Conti, Allegato G);

DELIBERA

1. di approvare in termini di competenza e cassa, ai sensi dell’art. 175 del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267 la “Variazione n. 4 al Bilancio di Previsione 2023-2025”, come
analiticamente specificato nei prospetti di cui all’Allegato B) alla presente
deliberazione a formarne parte integrante e sostanziale e per le risultanze in
premessa descritte;

2. di precisare che la presente variazione consente il rispetto del pareggio finanziario e
degli equilibri stabiliti per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli
investimenti, secondo le norme finanziarie stabilite dalla legge come da allegato C);

3. di approvare la variazione di cassa come da prospetto allegato B);

4. di dare atto che a seguito della variazione di cassa, viene rispettato al 31.12.2023 un
fondo cassa non negativo, come da allegato F);



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 30 del 27-07-2023 - pag. 7 - COMUNE DI MASSANZAGO

5. di dare atto dell’art. 52 del d.l. n. 104/2020 ( Decreto Agosto) il quale ha abrogato
tutte le disposizioni ordinamentali che imponevano la trasmissione dei documenti
contabili al tesoriere ai fini della verifica del pagamento;

6. di precisare che a seguito della destinazione dell’avanzo di amministrazione di cui al
presente provvedimento la quota non ancora utilizzata è la seguente:

- Parte accantonata 354.350,04 €
- Parte vincolata 64.308,99 €
- Parte destinata agli investimenti 734,32 €
- Parte disponibile 287.316,79 €

7. di adeguare a seguito delle variazioni apportate con il presente provvedimento il
Documento Unico di Programmazione;

8. di accertare, ai sensi dell’art. 193, D.lgs. n. 267/2000, sulla base dell’istruttoria
effettuata dal Responsabile Finanziario di concerto con i Responsabili di servizi, in
premessa richiamata, allegato A) al presente provvedimento, che ne forma parte
integrante e sostanziale, il permanere degli equilibri di bilancio sia per quanto
riguarda la gestione di competenza sia per quanto riguarda la gestione dei residui e
di cassa, tali da assicurare il pareggio economico-finanziario per la copertura delle
spese correnti e per il finanziamento degli investimenti nonché l’adeguatezza
dell’accantonamento al Fondo crediti di dubbia esigibilità nel risultato di
amministrazione;

9. di dare atto che:

- non sono stati segnalati debiti fuori bilancio di cui all’art. 194, D.lgs. n.
267/2000;

- le previsioni di bilancio, ivi compreso il Fondo crediti di dubbia esigibilità, sono
coerenti con l’andamento della gestione, tenuto conto delle variazioni già
apportate al bilancio di previsione con precedenti atti e con quelli di cui al
presente provvedimento;

10.di dare atto che è stato acquisito il parere del Revisore dei Conti, allegato G);

11.di dare atto che le modifiche al Piano Esecutivo di Gestione sono di competenza
della Giunta Comunale che provvederà con successivo provvedimento;

12.di dare atto che il presente provvedimento deve essere pubblicato nel sito internet del
Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs.
14 marzo 2013, n. 33;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 30 del 27-07-2023 - pag. 8 - COMUNE DI MASSANZAGO

13.di dichiarare, con separata votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 267/2000 e successive
modifiche ed integrazioni.

*****

Discussione

Il Sindaco introduce l’argomento e presenta la proposta di deliberazione.

>>Si riporta di seguito la relazione così come trascritta dalla registrazione.<<

“Allora, prima di tutto andiamo a definire che, come ha certificato il Responsabile del Settore Finanziario ma
anche il Revisore dei Conti, il bilancio di previsione ’23-’25 con proiezione al 31 dicembre 2023 risulta in
equilibrio. Quindi riconosciamo questi equilibri, la salvaguardia degli equilibri.
Poi approviamo una variante numero 4 al bilancio di previsione in assestamento generale. Leggo le voci più
importanti.
Maggiori entrate complessivamente 33.534 €, dopo vediamo da che cosa, e applicazione avanzo di
amministrazione con questa libera di 68.331 euro.
maggiori uscite sono 117.000 ma minori uscite per 15.600 euro.
Allora, le voci sono queste:
principalimaggiori entrate riguardano:

 contributi straordinari dal Ministero per la continuità dei servizi, euro 26.457;

 contributi regionali per le politiche sociali tramite Federazione, 3.100 €;

 maggiori entrate dell'asilo nido 3.977.
Poi ci sono minori spese che riguardano oneri assicurativi per 5.000 €;
Le maggiori spese che prevediamo con questa variazione:

 trasporto scolastico 10.000 € in più, relativamente all'anno scorso;

 contributi scuole materne 20.000 € in più; 10.000 li avevamo già stanziati la volta scorsa, questa
volta andiamo a integrare il capitolo con altri 20.000, allora riportiamo i contributi complessivi per
scuole materne a 80.000 €, che sono quelli dell'anno scorso, praticamente, anche se i bambini sono
in numero inferiore;

 rimborso oneri di urbanizzazione, che sono stati richiesti appunto perché non hanno proseguito con i
permessi a costruire, per 20.331 €;

 adeguamento costo ossari per il cimitero di Sandono 7.000 € in più;

 realizzazione Monumento ai Caduti presso la chiesetta di Villa Baglioni; stanziamo per questa opera,
che si vorrebbe fare entro l'anno, vedremo se ci sono i tempi tecnici, 41.000 €.

Così l'Avanzo di Amministrazione che era originariamente di 481.000 €, dopo è stato decurtato nel
precedente Consiglio Comunale e rimane adesso, a seguito di questa deliberazione, di 287.316 €, che
vedremo entro il prossimo Consiglio come impiegare in parte non totalmente.
Il fondo di riserva che andiamo a rimpinguare oggi di 7.353 € passa a 22.432 €.
Ho letto le voci più importanti della variazione proposta”.

Terminata la relazione, non avendo alcun Consigliere chiesto di intervenire, il Sindaco pone in
votazione la proposta di deliberazione.



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 30 del 27-07-2023 - pag. 9 - COMUNE DI MASSANZAGO

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione di cui sopra;

VISTI i pareri tecnico e contabile formulati dai Responsabili dei Servizi interessati ai sensi dell’art.
49 e 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DATO ATTO che, in ordine alla presente proposta di deliberazione, il Segretario Generale non ha
sollevato alcun rilievo in ordine alla conformità alle leggi, allo statuto e ai regolamenti, ai sensi
dell’art. 97, comma 2° del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

UDITA la relazione del Sindaco;

CON voti favorevoli n. 10, contrari n.////, espressi per alzata di mano da n. 10 Consiglieri votanti su n.
10 Consiglieri presenti, nessun astenuto

DELIBERA

Di approvare integralmente la proposta di deliberazione così come formulata..

Successivamente, con separata votazione

DELIBERA

Altresì, di dichiarare con voti favorevoli n. 10, contrari n. /////, espressi per alzata di mano da n. 10
Consiglieri votanti su n. 10 Consiglieri presenti, nessun astenuto, il presente provvedimento
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 30 del 27-07-2023 - pag. 10 - COMUNE DI MASSANZAGO

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Visto: si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente
proposta di deliberazione.

Massanzago, li 18-07-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ZORZETTO MICHELA

Firmato

*****

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Visto: si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente proposta di
deliberazione.

Massanzago, li 18-07-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ECONOMICO FINANZIARIO
ZORZETTO MICHELA

Firmato
*****



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 30 del 27-07-2023 - pag. 11 - COMUNE DI MASSANZAGO

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
SCATTOLIN STEFANO Peraro Paola

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Reg. pubbl. n. _________

Certifico io sottoscritto Segretario Generale su conforme dichiarazione del Messo che copia della
presente delibera viene affissa all’Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 gg. consecutivi
dal al

Massanzago, li

IL SEGRETARIO GENERALE
Peraro Paola

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata a norma di legge all’Albo pretorio, senza
riportare denunce di illegittimità, è divenuta ESECUTIVA il .

Massanzago, li

IL SEGRETARIO GENERALE
Peraro Paola







































COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

Allegato delibera di variazione del bilancio 
Proposta di variazione n. 11 del: 13-07-2023      

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera

VARIAZIONI
Previsioni 

aggiornate alla 
delibera in oggetto

Previsioni aggiornate 
alla precedente 

delibera
VARIAZIONI

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto

SPESE
Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 1 Organi istituzionali    

Titolo 1 Spese correnti 2023 124.375,00 500,00 124.875,00 131.605,35 500,00 132.105,35
2024 139.170,00 0,00 139.170,00
2025 139.170,00 0,00 139.170,00

Totale Programma 1 2023 124.375,00 500,00 124.875,00 131.605,35 500,00 132.105,35

2024 139.170,00 0,00 139.170,00
2025 139.170,00 0,00 139.170,00

Programma 2 Segreteria generale    

Titolo 1 Spese correnti 2023 174.261,24 900,00 175.161,24 175.384,60 900,00 176.284,60
2024 171.655,00 0,00 171.655,00
2025 171.655,00 0,00 171.655,00

Totale Programma 2 2023 174.261,24 900,00 175.161,24 175.384,60 900,00 176.284,60

2024 171.655,00 0,00 171.655,00
2025 171.655,00 0,00 171.655,00

Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato    

Titolo 1 Spese correnti 2023 150.289,65 -3.000,00 147.289,65 147.894,51 -3.000,00 144.894,51
2024 147.431,00 0,00 147.431,00
2025 145.940,00 0,00 145.940,00

Totale Programma 3 2023 150.289,65 -3.000,00 147.289,65 147.894,51 -3.000,00 144.894,51

2024 147.431,00 0,00 147.431,00
2025 145.940,00 0,00 145.940,00

Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali    

Titolo 1 Spese correnti 2023 114.222,93 1.500,00 115.722,93 112.896,94 1.500,00 114.396,94
2024 61.112,00 0,00 61.112,00
2025 61.460,00 0,00 61.460,00

Totale Programma 4 2023 114.222,93 1.500,00 115.722,93 112.896,94 1.500,00 114.396,94

2024 61.112,00 0,00 61.112,00
2025 61.460,00 0,00 61.460,00

Programma 6 Ufficio tecnico    

Titolo 1 Spese correnti 2023 292.256,95 950,00 293.206,95 289.237,14 950,00 290.187,14
2024 275.350,00 0,00 275.350,00
2025 275.350,00 0,00 275.350,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 2023 35.000,00 20.331,54 55.331,54 35.000,00 20.331,50 55.331,50

Data di stampa: 13-07-2023 Pagina 1 di 6



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

Allegato delibera di variazione del bilancio 
Proposta di variazione n. 11 del: 13-07-2023      

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera

VARIAZIONI
Previsioni 

aggiornate alla 
delibera in oggetto

Previsioni aggiornate 
alla precedente 

delibera
VARIAZIONI

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto

2024 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 6 2023 327.256,95 21.281,54 348.538,49 324.237,14 21.281,50 345.518,64

2024 275.350,00 0,00 275.350,00
2025 275.350,00 0,00 275.350,00

Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile    

Titolo 1 Spese correnti 2023 149.202,42 1.150,00 150.352,42 148.189,43 1.150,00 149.339,43
2024 147.765,00 0,00 147.765,00
2025 144.865,00 0,00 144.865,00

Totale Programma 7 2023 149.202,42 1.150,00 150.352,42 148.189,43 1.150,00 149.339,43

2024 147.765,00 0,00 147.765,00
2025 144.865,00 0,00 144.865,00

Programma 10 Risorse umane    

Titolo 1 Spese correnti 2023 109.999,39 1.000,00 110.999,39 88.369,67 1.000,00 89.369,67
2024 92.085,00 0,00 92.085,00
2025 92.085,00 0,00 92.085,00

Totale Programma 10 2023 109.999,39 1.000,00 110.999,39 88.369,67 1.000,00 89.369,67

2024 92.085,00 0,00 92.085,00
2025 92.085,00 0,00 92.085,00

Programma 11 Altri servizi generali    

Titolo 1 Spese correnti 2023 407.513,42 -3.200,00 404.313,42 451.348,12 -3.200,00 448.148,12
2024 271.431,00 0,00 271.431,00
2025 271.431,00 0,00 271.431,00

Totale Programma 11 2023 407.513,42 -3.200,00 404.313,42 469.648,12 -3.200,00 466.448,12

2024 271.431,00 0,00 271.431,00
2025 271.431,00 0,00 271.431,00

TOTALE MISSIONE 1 2023 2.494.213,28 20.131,54 2.514.344,82 2.447.170,76 20.131,50 2.467.302,26

2024 1.519.102,00 0,00 1.519.102,00
2025 1.483.626,00 0,00 1.483.626,00

Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 1 Istruzione prescolastica    

Titolo 1 Spese correnti 2023 84.500,00 20.000,00 104.500,00 110.240,00 20.000,00 130.240,00
2024 74.500,00 0,00 74.500,00
2025 74.500,00 0,00 74.500,00

Totale Programma 1 2023 84.500,00 20.000,00 104.500,00 111.737,59 20.000,00 131.737,59

2024 74.500,00 0,00 74.500,00
2025 74.500,00 0,00 74.500,00

Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione    

Data di stampa: 13-07-2023 Pagina 2 di 6



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

Allegato delibera di variazione del bilancio 
Proposta di variazione n. 11 del: 13-07-2023      

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera

VARIAZIONI
Previsioni 

aggiornate alla 
delibera in oggetto

Previsioni aggiornate 
alla precedente 

delibera
VARIAZIONI

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto

Titolo 1 Spese correnti 2023 135.800,00 10.000,00 145.800,00 135.089,40 10.000,00 145.089,40
2024 135.800,00 0,00 135.800,00
2025 135.800,00 0,00 135.800,00

Totale Programma 6 2023 135.800,00 10.000,00 145.800,00 135.089,40 10.000,00 145.089,40

2024 135.800,00 0,00 135.800,00
2025 135.800,00 0,00 135.800,00

TOTALE MISSIONE 4 2023 457.283,34 30.000,00 487.283,34 553.772,42 30.000,00 583.772,42

2024 391.250,00 0,00 391.250,00
2025 387.796,00 0,00 387.796,00

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 1 Valorizzazione dei beni di interesse storico    

Titolo 2 Spese in conto capitale 2023 405.600,00 41.000,00 446.600,00 325.714,00 41.000,00 366.714,00
2024 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 2023 405.600,00 41.000,00 446.600,00 325.714,00 41.000,00 366.714,00

2024 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale    

Titolo 1 Spese correnti 2023 73.111,96 300,00 73.411,96 80.418,68 300,00 80.718,68
2024 58.310,00 0,00 58.310,00
2025 56.810,00 0,00 56.810,00

Totale Programma 2 2023 102.386,50 300,00 102.686,50 111.037,21 300,00 111.337,21

2024 66.310,00 0,00 66.310,00
2025 64.810,00 0,00 64.810,00

TOTALE MISSIONE 5 2023 507.986,50 41.300,00 549.286,50 436.751,21 41.300,00 478.051,21

2024 66.310,00 0,00 66.310,00
2025 64.810,00 0,00 64.810,00

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale    

Titolo 1 Spese correnti 2023 52.698,00 0,00 52.698,00 74.769,69 4.500,00 79.269,69
2024 30.698,00 0,00 30.698,00
2025 30.698,00 0,00 30.698,00

Totale Programma 2 2023 52.698,00 0,00 52.698,00 78.712,18 4.500,00 83.212,18

2024 30.698,00 0,00 30.698,00
2025 30.698,00 0,00 30.698,00

TOTALE MISSIONE 9 2023 64.698,00 0,00 64.698,00 125.812,18 4.500,00 130.312,18

2024 36.528,00 0,00 36.528,00
2025 2.829.698,00 0,00 2.829.698,00

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Data di stampa: 13-07-2023 Pagina 3 di 6



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

Allegato delibera di variazione del bilancio 
Proposta di variazione n. 11 del: 13-07-2023      

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera

VARIAZIONI
Previsioni 

aggiornate alla 
delibera in oggetto

Previsioni aggiornate 
alla precedente 

delibera
VARIAZIONI

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto

Programma 4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale    

Titolo 1 Spese correnti 2023 40.980,00 1.000,00 41.980,00 44.475,76 1.000,00 45.475,76
2024 34.900,00 0,00 34.900,00
2025 34.900,00 0,00 34.900,00

Totale Programma 4 2023 40.980,00 1.000,00 41.980,00 44.475,76 1.000,00 45.475,76

2024 34.900,00 0,00 34.900,00
2025 34.900,00 0,00 34.900,00

Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali    

Titolo 1 Spese correnti 2023 246.415,00 200,00 246.615,00 246.961,67 200,00 247.161,67
2024 246.415,00 0,00 246.415,00
2025 246.415,00 0,00 246.415,00

Totale Programma 7 2023 246.415,00 200,00 246.615,00 246.961,67 200,00 247.161,67

2024 246.415,00 0,00 246.415,00
2025 246.415,00 0,00 246.415,00

Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale    

Titolo 2 Spese in conto capitale 2023 53.000,00 7.000,00 60.000,00 80.711,90 7.000,00 87.711,90
2024 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 9 2023 89.021,00 7.000,00 96.021,00 125.060,15 7.000,00 132.060,15

2024 18.421,00 0,00 18.421,00
2025 18.421,00 0,00 18.421,00

TOTALE MISSIONE 12 2023 664.658,12 8.200,00 672.858,12 713.412,89 8.200,00 721.612,89

2024 576.746,00 0,00 576.746,00
2025 576.246,00 0,00 576.246,00

Missione 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro    

Titolo 1 Spese correnti 2023 1.800,00 0,00 1.800,00 3.098,00 -132,00 2.966,00
2024 1.800,00 0,00 1.800,00
2025 1.800,00 0,00 1.800,00

Totale Programma 1 2023 1.800,00 0,00 1.800,00 3.098,00 -132,00 2.966,00

2024 1.800,00 0,00 1.800,00
2025 1.800,00 0,00 1.800,00

TOTALE MISSIONE 15 2023 1.800,00 0,00 1.800,00 3.098,00 -132,00 2.966,00

2024 1.800,00 0,00 1.800,00
2025 1.800,00 0,00 1.800,00

Missione 20 Fondi e accantonamenti

Programma 1 Fondo di riserva    

Data di stampa: 13-07-2023 Pagina 4 di 6



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

Allegato delibera di variazione del bilancio 
Proposta di variazione n. 11 del: 13-07-2023      

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera

VARIAZIONI
Previsioni 

aggiornate alla 
delibera in oggetto

Previsioni aggiornate 
alla precedente 

delibera
VARIAZIONI

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto

Titolo 1 Spese correnti 2023 20.198,00 2.234,48 22.432,48 29.064,00 0,00 29.064,00
2024 14.368,00 0,00 14.368,00
2025 14.368,00 0,00 14.368,00

Totale Programma 1 2023 20.198,00 2.234,48 22.432,48 29.064,00 0,00 29.064,00

2024 14.368,00 0,00 14.368,00
2025 14.368,00 0,00 14.368,00

TOTALE MISSIONE 20 2023 124.271,00 2.234,48 126.505,48 29.064,00 0,00 29.064,00

2024 113.905,00 0,00 113.905,00
2025 105.091,00 0,00 105.091,00
2023 7.288.790,36 101.866,02 7.390.656,38 7.364.100,94 103.999,50 7.468.100,44

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2024 5.203.856,54 0,00 5.203.856,54
2025 7.729.441,76 0,00 7.729.441,76

Data di stampa: 13-07-2023 Pagina 5 di 6



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

Allegato delibera di variazione del bilancio 
Proposta di variazione n. 11 del: 13-07-2023      

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera

VARIAZIONI
Previsioni 

aggiornate alla 
delibera in oggetto

Previsioni aggiornate 
alla precedente 

delibera
VARIAZIONI

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto

ENTRATE
UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2023 148.002,74 68.331,54 216.334,28

2024 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2 Trasferimenti correnti    
Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2023 470.261,89 29.557,48 499.819,37 456.521,67 29.557,48 486.079,15

2024 301.125,00 0,00 301.125,00
2025 264.225,00 0,00 264.225,00

TOTALE TITOLO 2 2023 472.881,89 29.557,48 502.439,37 459.141,67 29.557,48 488.699,15

2024 303.606,00 0,00 303.606,00
2025 266.566,00 0,00 266.566,00

TITOLO 3 Entrate extratributarie    
Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla 

gestione dei beni
2023 359.643,26 3.977,00 363.620,26 354.129,68 3.977,00 358.106,68

2024 342.489,00 0,00 342.489,00
2025 349.689,00 0,00 349.689,00

TOTALE TITOLO 3 2023 452.928,26 3.977,00 456.905,26 469.401,17 3.977,00 473.378,17

2024 419.861,00 0,00 419.861,00
2025 427.061,00 0,00 427.061,00
2023 7.288.790,36 101.866,02 7.390.656,38 6.325.884,48 33.534,48 6.359.418,96

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2024 5.203.856,54 0,00 5.203.856,54
2025 7.729.441,76 0,00 7.729.441,76

Data di stampa: 13-07-2023 Pagina 6 di 6



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 11 DEL 13-07-2023 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE N. 4 AL BILANCIO DI PREVISIONE - SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E 1 0 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE    0.00.00.00.000 2023

2024

2025

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

148.002,74
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

68.331,54

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

216.334,28

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 603 1 CONTRIBUTO STRAORDINARIO PER 
UTENZE    

2.01.01.01.001 2023

2024

2025

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

26.457,48

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

26.457,48

0,00

0,00

Cassa 10.854,00 10.854,00 26.457,48 0,00 37.311,48

E 842 1 CONTRIBUTO REGIONALE PER 
POLITICHE SOCIALI    

2.01.01.02.001 2023

2024

2025

8.500,00
Tot. proposte prec.

8.500,00
Tot. proposte prec.

8.500,00
Tot. proposte prec.

8.500,00
0,00

8.500,00
0,00

8.500,00
0,00

3.100,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

11.600,00

8.500,00

8.500,00

Cassa 10.300,00 10.300,00 3.100,00 0,00 13.400,00

E 1397 1 PROVENTI ASILO NIDO (soggetto Iva)    3.01.02.01.002 2023

2024

2025

145.550,00
Tot. proposte prec.

150.550,00
Tot. proposte prec.

150.550,00
Tot. proposte prec.

145.550,00
0,00

150.550,00
0,00

150.550,00
0,00

3.977,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

149.527,00

150.550,00

150.550,00

Cassa 130.000,00 130.000,00 3.977,00 0,00 133.977,00

COMUNE DI MASSANZAGO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 11 Del 13-07-2023 Pagina 1 di 9



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 11 DEL 13-07-2023 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE N. 4 AL BILANCIO DI PREVISIONE - SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 200 1 SEGRETERIA GENERALE - 
STIPENDI E ALTRI ASSEGNI FISSI AL 
PERS ONALE    

01.02-1.01.01.01.000 2023

2024

2025

48.500,00
Tot. proposte prec.

48.500,00
Tot. proposte prec.

48.500,00
Tot. proposte prec.

48.500,00
0,00

48.500,00
0,00

48.500,00
0,00

0,00

0,00

0,00

600,00

0,00

0,00

49.100,00

48.500,00

48.500,00

Cassa 48.500,00 48.500,00 0,00 600,00 49.100,00

U 200 5 ONERI PREVIDENZIALI, 
ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI 
OBBLIGATO RI A CARICO DELLENTE    

01.02-1.01.02.01.001 2023

2024

2025

19.180,88
Tot. proposte prec.

18.300,00
Tot. proposte prec.

18.300,00
Tot. proposte prec.

19.180,88
0,00

18.300,00
0,00

18.300,00
0,00

0,00

0,00

0,00

300,00

0,00

0,00

19.480,88

18.300,00

18.300,00

Cassa 19.268,68 19.180,88 0,00 300,00 19.480,88

U 235 1 BUONI PASTO    01.10-1.01.01.02.002 2023

2024

2025

3.500,00
Tot. proposte prec.

3.500,00
Tot. proposte prec.

3.500,00
Tot. proposte prec.

3.500,00
0,00

3.500,00
0,00

3.500,00
0,00

0,00

0,00

0,00

1.000,00

0,00

0,00

4.500,00

3.500,00

3.500,00

Cassa 3.500,00 3.500,00 0,00 1.000,00 4.500,00

U 238 1 SPESE DIVERSE SPESE GESTIONE 
SEGRETERIA GENERALE    

01.01-1.03.02.16.999 2023

2024

2025

420,00
Tot. proposte prec.

500,00
Tot. proposte prec.

500,00
Tot. proposte prec.

420,00
0,00

500,00
0,00

500,00
0,00

0,00

0,00

0,00

500,00

0,00

0,00

920,00

500,00

500,00

Cassa 647,37 647,37 0,00 500,00 1.147,37

COMUNE DI MASSANZAGO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 11 Del 13-07-2023 Pagina 2 di 9



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 11 DEL 13-07-2023 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE N. 4 AL BILANCIO DI PREVISIONE - SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 254 3 MANUTENZIONE SOFTWARE    01.11-1.03.02.19.000 2023

2024

2025

43.500,00
Tot. proposte prec.

45.000,00
Tot. proposte prec.

45.000,00
Tot. proposte prec.

43.500,00
0,00

45.000,00
0,00

45.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

1.800,00

0,00

0,00

45.300,00

45.000,00

45.000,00

Cassa 49.478,00 48.746,00 0,00 1.800,00 50.546,00

U 260 9 ONERI PER LE ASSICURAZIONI    01.11-1.10.04.01.000 2023

2024

2025

24.000,00
Tot. proposte prec.

24.000,00
Tot. proposte prec.

24.000,00
Tot. proposte prec.

24.000,00
0,00

24.000,00
0,00

24.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

-3.000,00

0,00

0,00

21.000,00

24.000,00

24.000,00

Cassa 24.000,00 24.000,00 0,00 -3.000,00 21.000,00

U 260 10 ONERI PER LE ASSICURAZIONI - 
ALTRI PREMI    

01.11-1.10.04.99.999 2023

2024

2025

12.000,00
Tot. proposte prec.

12.000,00
Tot. proposte prec.

12.000,00
Tot. proposte prec.

12.000,00
0,00

12.000,00
0,00

12.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

-2.000,00

0,00

0,00

10.000,00

12.000,00

12.000,00

Cassa 12.037,00 12.000,00 0,00 -2.000,00 10.000,00

U 300 1 GESTIONE ECONOMICA - STIPENDI 
E ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSO 
NALE    

01.03-1.01.01.01.000 2023

2024

2025

73.500,00
Tot. proposte prec.

73.500,00
Tot. proposte prec.

73.500,00
Tot. proposte prec.

73.500,00
0,00

73.500,00
0,00

73.500,00
0,00

0,00

0,00

0,00

-2.700,00

0,00

0,00

70.800,00

73.500,00

73.500,00

Cassa 73.500,00 73.500,00 0,00 -2.700,00 70.800,00

COMUNE DI MASSANZAGO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 11 Del 13-07-2023 Pagina 3 di 9



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 11 DEL 13-07-2023 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE N. 4 AL BILANCIO DI PREVISIONE - SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 300 5 ONERI PREVIDENZIALI, 
ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI 
OBBLIGATO RI E CARICO DELLENTE    

01.03-1.01.02.01.001 2023

2024

2025

26.881,27
Tot. proposte prec.

25.200,00
Tot. proposte prec.

25.200,00
Tot. proposte prec.

26.881,27
0,00

25.200,00
0,00

25.200,00
0,00

0,00

0,00

0,00

-300,00

0,00

0,00

26.581,27

25.200,00

25.200,00

Cassa 26.884,22 26.881,27 0,00 -300,00 26.581,27

U 395 1 FONDO DI RISERVA E FONDO DI 
RISERVA DI CASSA    

20.01-1.10.01.01.001 2023

2024

2025

15.979,00
Tot. proposte prec.

14.368,00
Tot. proposte prec.

14.368,00
Tot. proposte prec.

20.198,00
0,00

14.368,00
0,00

14.368,00
0,00

0,00

0,00

0,00

2.234,48

0,00

0,00

22.432,48

14.368,00

14.368,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 406 1 AGGI PER RISCOSSIONE ENTRATE    01.04-1.03.02.03.999 2023

2024

2025

17.000,00
Tot. proposte prec.

17.000,00
Tot. proposte prec.

17.000,00
Tot. proposte prec.

17.000,00
0,00

17.000,00
0,00

17.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

1.500,00

0,00

0,00

18.500,00

17.000,00

17.000,00

Cassa 19.807,13 17.639,92 0,00 1.500,00 19.139,92

U 600 1 UFFICIO TECNICO - STIPENDI E 
ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONAL 
E    

01.06-1.01.01.01.000 2023

2024

2025

112.400,00
Tot. proposte prec.

112.400,00
Tot. proposte prec.

112.400,00
Tot. proposte prec.

112.400,00
0,00

112.400,00
0,00

112.400,00
0,00

0,00

0,00

0,00

8.600,00

0,00

0,00

121.000,00

112.400,00

112.400,00

Cassa 112.400,00 112.400,00 0,00 8.600,00 121.000,00

COMUNE DI MASSANZAGO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 11 Del 13-07-2023 Pagina 4 di 9



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 11 DEL 13-07-2023 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE N. 4 AL BILANCIO DI PREVISIONE - SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 600 5 ONERI PREVIDENZIALI 
ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI 
OBBLIGATOR I A CARICO DELLENTE    

01.06-1.01.02.01.000 2023

2024

2025

44.109,85
Tot. proposte prec.

40.900,00
Tot. proposte prec.

40.900,00
Tot. proposte prec.

44.109,85
0,00

40.900,00
0,00

40.900,00
0,00

0,00

0,00

0,00

-350,00

0,00

0,00

43.759,85

40.900,00

40.900,00

Cassa 44.336,48 44.109,85 0,00 -350,00 43.759,85

U 680 1 UFFICIO URBANISTICA-EDILIZIA 
PRIVATA - STIPENDI E ALTRI 
ASSEGNI FISSI AL PERSONAL E    

01.06-1.01.01.01.000 2023

2024

2025

48.400,00
Tot. proposte prec.

48.400,00
Tot. proposte prec.

48.400,00
Tot. proposte prec.

48.400,00
0,00

48.400,00
0,00

48.400,00
0,00

0,00

0,00

0,00

-7.300,00

0,00

0,00

41.100,00

48.400,00

48.400,00

Cassa 48.400,00 48.400,00 0,00 -7.300,00 41.100,00

U 700 1 SERVIZIO ANAGRAFE - STIPENDI E 
ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSON 
ALE    

01.07-1.01.01.01.000 2023

2024

2025

69.000,00
Tot. proposte prec.

69.000,00
Tot. proposte prec.

69.000,00
Tot. proposte prec.

69.000,00
0,00

69.000,00
0,00

69.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

800,00

0,00

0,00

69.800,00

69.000,00

69.000,00

Cassa 69.000,00 69.000,00 0,00 800,00 69.800,00

U 700 5 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI, 
ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI 
OBBL IGATORI A CARICO DELLENTE    

01.07-1.01.02.01.000 2023

2024

2025

26.067,30
Tot. proposte prec.

24.700,00
Tot. proposte prec.

24.700,00
Tot. proposte prec.

26.067,30
0,00

24.700,00
0,00

24.700,00
0,00

0,00

0,00

0,00

350,00

0,00

0,00

26.417,30

24.700,00

24.700,00

Cassa 24.788,15 26.067,30 0,00 350,00 26.417,30

COMUNE DI MASSANZAGO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 11 Del 13-07-2023 Pagina 5 di 9



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 11 DEL 13-07-2023 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE N. 4 AL BILANCIO DI PREVISIONE - SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 1000 1 SCUOLE MATERNE GESTITE DA 
PRIVATI O DA ORDINI RELIGIOSI - 
CO NTRIBUTI    

04.01-1.04.04.01.000 2023

2024

2025

50.000,00
Tot. proposte prec.

50.000,00
Tot. proposte prec.

50.000,00
Tot. proposte prec.

60.000,00
0,00

50.000,00
0,00

50.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

20.000,00

0,00

0,00

80.000,00

50.000,00

50.000,00

Cassa 79.240,00 89.240,00 0,00 20.000,00 109.240,00

U 1320 1 TRASPORTI SCOLASTICI 
EFFETTUATI DA TERZI - 
PRESTAZIONI    

04.06-1.03.02.15.002 2023

2024

2025

105.500,00
Tot. proposte prec.

105.500,00
Tot. proposte prec.

105.500,00
Tot. proposte prec.

105.500,00
0,00

105.500,00
0,00

105.500,00
0,00

0,00

0,00

0,00

10.000,00

0,00

0,00

115.500,00

105.500,00

105.500,00

Cassa 105.000,00 105.000,00 0,00 10.000,00 115.000,00

U 1448 1 ATTIVITA E MANIFESTAZIONI 
CULTURALI - ACQUISTO BENI    

05.02-1.03.01.02.000 2023

2024

2025

1.500,00
Tot. proposte prec.

1.500,00
Tot. proposte prec.

1.500,00
Tot. proposte prec.

1.500,00
0,00

4.400,00
0,00

1.500,00
0,00

0,00

0,00

0,00

300,00

0,00

0,00

1.800,00

4.400,00

1.500,00

Cassa 2.135,00 2.135,00 0,00 300,00 2.435,00

U 2300 1 MANUTENZIONE ORDINARIA DI 
PARCHI E GIARDINI (FIN. L. 10/77)    

09.02-1.03.02.09.012 2023

2024

2025

35.000,00
Tot. proposte prec.

15.000,00
Tot. proposte prec.

15.000,00
Tot. proposte prec.

35.000,00
0,00

15.000,00
0,00

15.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

35.000,00

15.000,00

15.000,00

Cassa 40.000,00 50.000,00 0,00 4.500,00 54.500,00

COMUNE DI MASSANZAGO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 11 Del 13-07-2023 Pagina 6 di 9



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 11 DEL 13-07-2023 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE N. 4 AL BILANCIO DI PREVISIONE - SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 2402 1 RETTE PER SOGGIORNI DI MINORI  
PRESSO COMUNITA ALLOGGIO    

12.04-1.03.02.15.008 2023

2024

2025

31.080,00
Tot. proposte prec.

25.000,00
Tot. proposte prec.

25.000,00
Tot. proposte prec.

31.080,00
0,00

25.000,00
0,00

25.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

1.000,00

0,00

0,00

32.080,00

25.000,00

25.000,00

Cassa 33.888,30 33.668,30 0,00 1.000,00 34.668,30

U 2526 1 GESTIONE CONDIVISA  CARTELLA 
SOCIALE    

12.07-1.04.01.02.000 2023

2024

2025

2.500,00
Tot. proposte prec.

2.500,00
Tot. proposte prec.

2.500,00
Tot. proposte prec.

2.500,00
0,00

2.500,00
0,00

2.500,00
0,00

0,00

0,00

0,00

200,00

0,00

0,00

2.700,00

2.500,00

2.500,00

Cassa 2.500,00 2.500,00 0,00 200,00 2.700,00

U 2800 1 SPESE MANTENIMENTO UFFICIO 
COLLOCAMENTO    

15.01-1.04.01.02.003 2023

2024

2025

1.800,00
Tot. proposte prec.

1.800,00
Tot. proposte prec.

1.800,00
Tot. proposte prec.

1.800,00
0,00

1.800,00
0,00

1.800,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.800,00

1.800,00

1.800,00

Cassa 3.098,00 3.098,00 0,00 -132,00 2.966,00

U 3218 1 NUOVO MONUMENTO AI CADUTI SU 
PIAZZALE AREA CHIESETTA VILLA 
BAGLIONI    

05.01-2.02.01.09.999 2023

2024

2025

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

41.000,00

0,00

0,00

41.000,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 41.000,00 41.000,00

COMUNE DI MASSANZAGO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 11 Del 13-07-2023 Pagina 7 di 9



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 11 DEL 13-07-2023 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE N. 4 AL BILANCIO DI PREVISIONE - SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 3350 2 RESTITUZIONE ONERI DI 
URBANIZZAZIONE VERSATI IN 
ECCEDENZA    

01.06-2.05.04.04.001 2023

2024

2025

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

20.331,54

0,00

0,00

20.331,54

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 20.331,50 20.331,50

U 6103 1 OSSARI CIMITERI COMUNALI    12.09-2.02.01.09.015 2023

2024

2025

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

13.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

7.000,00

0,00

0,00

20.000,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 13.000,00 0,00 7.000,00 20.000,00

COMUNE DI MASSANZAGO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 11 Del 13-07-2023 Pagina 8 di 9



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 11 DEL 13-07-2023 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE N. 4 AL BILANCIO DI PREVISIONE - SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2023 101.866,02 101.866,02 0,00

2024 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00

Cassa 33.534,48 103.999,50 -70.465,02

COMUNE DI MASSANZAGO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 11 Del 13-07-2023 Pagina 9 di 9



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO

(solo per gli Enti locali) (1)

2023 - 2024 - 2025

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO 

2023
COMPETENZA ANNO 

2024
COMPETENZA ANNO 

2025

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 1.278.107,45

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata (+) 102.130,12 23.450,00 23.450,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 3.212.780,98 2.942.367,00 2.901.422,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente 
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 3.364.218,93 2.908.076,00 2.867.940,00
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 23.450,00 23.450,00 23.450,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 87.548,00 82.535,00 73.721,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestiti 
obbligazionari

(-) 129.675,00 146.491,00 151.932,00

- di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
- di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -178.982,83 -88.750,00 -95.000,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI 
SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per rimborso 
prestiti(2)

(+) 62.002,74 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 
disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 116.980,09 88.750,00 95.000,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei 
prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO

(solo per gli Enti locali) (1)

2023 - 2024 - 2025

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO 

2023
COMPETENZA ANNO 

2024
COMPETENZA ANNO 

2025

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (2) (+) 154.331,54

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in 
entrata

(+) 1.204.399,62 101.689,54 37.219,76

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 1.284.811,38 766.150,00 3.397.150,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente 
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 
disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 116.980,09 88.750,00 95.000,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività 
finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei 
prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 2.526.562,45 779.089,54 3.339.369,76
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 101.689,54 37.219,76 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO

(solo per gli Enti locali) (1)

2023 - 2024 - 2025

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO 

2023
COMPETENZA ANNO 

2024
COMPETENZA ANNO 

2025

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività 
finanziaria

(+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

SALDO CORRENTE AI FINI DELLA COPERTURA DEGLI INVESTIMENTI PLURIENNALI (4)

 Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00 0,00
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti 
e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di liquidità

(-) 62.002,74

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti 
pluriennali

-62.002,74 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
E.4.02.06.00.000.
E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche 
della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un 
pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il 
bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali. 

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi 
successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli 
ultimi tre esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a 
impegni, o pagamenti. 

Pag. 3



          Allegato D) 

 

 

ENTRATE 
Stanz. Inziale 

CO  2023 

Stanz.Ass.CO 

2023 

Accertato CO.   

2023 

Incassato CO 

2023 

Da incassare  CO 

2023 

% di 

realizzo su 

acc.to  

Titolo I                                        

Entrate correnti 2.223.900,00 2.253.436,35 1.449.014,27 881.397,71 567.616,56 60,82 

Titolo II                          

Trasferimenti 

correnti 424.748,00 472.881,89 66.100,12 43.934,49 22.165,63 66,46 

Titolo III                                     

Entrate 

extratributarie 433.100,00 452.928,26 330.806,54 161.438,96 169.367,58 48,8 

Titolo IV                                      

Entrate in conto 

capitale 596.143,00 879.211,38 328.188,55 57.794,32 270.394,23 17,61 
Titolo V                                

Entrate da 

riduzione di 

attività 

finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Titolo VI                                  

Accensione 

prestiti 435.600,00 405.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Titolo VII                                   

Anticipazioni da 

istituto Tesoriere 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Titolo IX                               

Entrate per conto 

terzi 870.200,00 870.200,00 327.701,31 221.330,79 106.370,52 67,54 

TOTALE  5.483.691,00 5.834.257,88 2.501.810,79 1.365.896,27 1.135.914,52 54,59 

       

       

USCITE 
Stanz. Iniziale 

CO  2023 

Stanz.Ass.CO 

2023 

Impegnato CO  

2023 

Pagato CO 

2023 
Da pagare 2023 

%  

di 

pagamento 

Titolo I                                        

Spese correnti 3.147.183,21 3.330.684,45 1.956.111,48 880.687,36 1.075.424,12 45,02 

Titolo II                          

Spese in conto 

capitale 2.417.092,76 2.458.230,91 1.465.003,35 294.000,38 1.171.002,97 20,06 

Titolo III                          

Spese per 

incremento di 

attività 

finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Titolo IV                         

Rimborso di 

prestiti 129.675,00 129.675,00 61.203,52 61.203,52 0,00 100 
Titolo V                         

Chiusura 

anticipazione 

ricevute da 

istituto Tesoriere 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Titolo VII                               

Spese per conto 

terzi 870.200,00 870.200,00 308.192,17 205.821,65 102.370,52 66,78 

TOTALE  7.064.150,97 7.288.790,36 3.790.510,52 1.441.712,91 2.348.797,61 38,03 

 



ALLEGATO E)

Capitolo Articolo Descrizione Stanz.Ass.CO 2023
Finanziamento 
bilancio 2023

Stanz.Ass.FPV 
1^anno 2023

 ACC. 
Impegnato CO 
2023

Descrizione obiettivi relativi al programmi

3100 1
SERVIZI RELATIVI AL DISTRETTO DEL 
COMMERCIO-CONTRIBUTI PER IL RILANCIO 
DELLE ATTIVITA'

48.750,00 48.750,00 0 0
L'intervento, in parte finanziato con contributi 
del Distretto del Commercio, è in fase di avvio 
con l'approvazione del bando.

3204 0
TRASFERIMENTI ALLA FEDERAZIONE DEI 
COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE PER 
ACQUISTO MATERIALE INFORMATICO

4.000,00 4.000,00 0 2.328,90
Nel corso dell'anno 2023 si provvederà ad 
ulteriori acquisti in base alle richieste e alle 
esigenze degli uffici comunali

3212 1
REALIZZAZIONE IMMOBILE A SERVIZIO UTENTI 
PARCO

405.600,00 405.600,00 0 0
Concluso iter di progettazione con approvazione 
progetto esecutivo; in attesa esito richiesta di 
eventuali finanziamenti.

3215 1
INTERVENTI DECORO URBANO 
MONUMENTALE

20.000,00 20.000,00 0 0

Approvato schema convenzione di comodato 
d'uso gratuito dell'opera scultorea denominata  
"Colpo d'Aala" con Delibera di Giunta n.  60 del 
20 giugno 2023; firmata Convenzione Rep. n. 238   
in data 07/07/2023. L'opera verrà consegnata 
venerdì 14 luglio 2023 e inaugurata domenica 16 
luglio 2023. Entro 30 giorni dalla sottoscrizione 
convenzione verrà liquidato l'importo di € 
18.500,00 quale rimborso delle spese di messa a 
disposizione ed installazione.

3216 1
RIQUALIFICAZIONE IMMOBILE PER NUOVA 
DESTINAZIONE SOCIO-SANITARIA ED ALTRI 
SERVIZI

472.750,00 472.750,00 472.750,00

3216 90
F.P.V. RIQUALIFICAZIONE IMMOBILE PER 
NUOVA DESTINAZIONE SOCIO-SANITARIA ED 
ALTRI SERVIZI  COMPETENZA 2024

27.250,00 27.250,00 0

3224 1
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER MESSA 
IN SICUREZZA IMMOBILI COMUNALI

35.000,00 35.000,00 0 7.930,00

Realizzato parte primo intervento di messa in 
sicurezza edificio rustico (barchessa) situato al 
confine ovest mura Villa Baglione. Da realizzare 
un secondo intervento di messa in sicurezza area 
perimetrale. A completamento di quanto 
programmato verrà realizzato entro settembre 
l'intervento di messa in sicurezza dell'Oratorio 
del Carmine a Zeminiana

3350 1
TRASFERIMENTI ALLE PARROCCHIE L. R. 
N.44/87

24.000,00 8.000,00 16.000,00 16.000,00
Assegnati anni precedenti € 16.000,00, in fase di 
liquidazione; € 8.000,00 in corso di istruttoria 
per impegno 2023

3452 1
ACQUISTO  BENI MOBILI  - ASILO NIDO 
INTEGRATO (soggetto iva)

3.000,00 3.000,00 0 1.927,60
Realizzato un primo intervento di adeguamento 
delle finestrature con serramenti antizanzara e 
antiinsetti

Iter di progettazione concluso; avviata gara per 
realizzazione lavori con scadenza presentazione 
offerte il 18 luglio 2023.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      



3562 1
PNRR (M1C1-1.4.1, MITD) ESPERIENZA DEL 
CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - CUP 
B81F22000710006

155.234,00 155.234,00 0 41.480,00

Il servizio di realizzazione dei progetti"Cittadino 
Informato" e "Cittadino attivo" è stato affidato 
con provvedimenti in data 09/06/2023. Il 
progetto è da concludersi entro il 01/06/2024

3562 2
PNRR (M1C1-1.4.3, MITD) ADOZIONE APP IO - 
CUP B81F22000830006

8.232,00 8.232,00 0 8.231,34

Il servizio di realizzazione del progetto è stato 
affidato con provvedimento in data 31/01/2023. 
Il progetto è da concludersi entro il 21/01/2024 
(periodo compreso della proroga di 120 giorni ai 
sensi del Decreto n. 92/2023 del Capo del 
Dipartimento per la trasformazione digitale)

3562 3

PNRR (M1C1-1.4.4, MITD) ESTENSIONE 
UTILIZZO PIATTAFORME NAZIONALI DI 
IDENTITA' DIGITALE - SPID CIE - CUP 
B81F22000840006

14.000,00 14.000,00 0 2.440,00

Il servizio è stato affidato con provvedimento in 
data 29/06/2023. Il progetto è da concludersi 
entro il 26/09/2023

3562 4
PNRR (M1C1-1.3.1, MITD) PIATTAFORMA 
DIGITALE NAZIONALE DATI COMUNI - CUP 
B51F22008020006

20.344,00 20.344,00 0 0
Il progetto è da avviare,  mediante affidamento,  
entro il 18/08/2023

3604 1
ADEGUAMENTO SISMICO SCUOLA 
SECONDARIA DI PRIMO GRADO  PNRR M2C4-
I2.2 - CUP B84I20000640004

7.580,49 0 7.580,49       7.580,49

3604 2
ADEGUAMENTO SISMICO SCUOLA 
SECONDARIA DI PRIMO GRADO

37.730,02 37.730,02 37.730,02

3620 1
ADEGUAMENTO PISTA ATLETICA E AREA 
NORD SCUOLA MEDIA

3.422,83 3.422,83 3.422,83

Sistemazione area sportiva esterna scuola 
secondaria. Attività conclusa e contributo 
regionale rendicontato. In attesa chiusura q.e.  
con utilizzo economie per opere complementari                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

3900 1
CENTRO CULTURALE AGGREGATIVO - 
RIQUALIFICAZIONE EX SCUOLA ELEMENTARE 
DI ZEMINIANA

5.274,54 5.274,54 5.274,54

Messa in sicurezza soffitto e controsoffico 
efficientamento energetico Centro Culturale 
Aggregativo G. Contin - Zeminiana. Lavori 
ultimati , in attesa chiusura quadro economico 
con utilizzo economie per opere complementari 

5203 1

PNRR (M2C4-2.2-B) REALIZZAZIONE 
SPOGLIATOI IMPIANTI SPORTIVI ZEMINIANA  
ANNO 2022  (EX L. 160/2019) CUP 
B82F22000440001

69.315,50 0 69.315,50     69.315,50

5203 2
REALIZZAZIONE SPOGLIATOI IMPIANTI 
SPORTIVI ZEMINIANA - FP

20.000,00 20.000,00 20.000,00

5207 1 RIQUALIFICAZIONE  IMPIANTI  SPORTIVI 4.103,68 4.103,68 4.103,68

Realizzazione nuovo campo sportivo. Intervento 
concluso, in attesa di chiusura quadro 
economico con utilizzo economie per opere 
complementari

5289 1
MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE 
CONTRIBUTO INVESTIMENTI

12.500,00 12.500,00 0 12.500,00
affidamento già completato, inizio lavori entro il 
30 luglio 2023, si prevede entro fine anno 
chiudere il quadro economico

Opera principale conclusa. L’intervento è 
finanziato con fondi ministeriali ora confluiti nel 
PNNR e in minima parte con fondi propri  
aggiunti per l’incremento dei costi di materiali. 
CRE  approvato. Rimangono da impegnare le 

Opera principale conclusa, da redigere  CRE, 
liquidare ultime somme e chiudere quadro 
economico con utilizzo economie per opere 
complementari  entro fine settembre 2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        



5290 1 MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE 109.136,88 79.869,91 21.917,91 7.349,06       50.566,02
Attività da avviare e concludere entro secondo 
semestre anno 2023 

5300 1 INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI 9.963,89 9.963,89 9.963,89
Attività da avviare e concludere entro secondo 
semestre anno 2023 

5302 1
MESSA  IN SICUREZZA INCROCIO SP. 31 E SP. 
34

7.446,54 3.815,00 3.631,54       7.446,54

l’intervento è in parte finanziato con il 
contributo della Provincia, in parte con fondi 
Regione Veneto e in minima parte con fondi 
propri. L’intervento è di fatto concluso. Il quadro 
economico dell’opera verrà chiuso entro l’anno 
con  con utilizzo economie per opere 
complementari;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

5390 1
MIGLIORAMENTO VIABILITA  COMUNALE DI 
VIA STRADONA ED INCROCI CON VIA  
ZEMINIANELLA

34.202,57 34.202,57 34.202,57

Lavori conclusi, realizzate anche le opere 
complementari (asfalatura brussi). Rimane da 
chiudere procedura espropriativa per 
acquisizione aree e chiudere quadro economico

5402 1 SISTEMAZIONE S.P. 31 3.161,46 3.161,46 3.161,46
Intervento completato,  in attesa di chiusura 
quadro economico con utilizzo economie per 
opere complementari

5404 1
REALIZZAZIONE PARCHEGGIO PUBBLICO 
CENTRO ABITATO MASSANZAGO

40.000,00 40.000,00 0 9.970,00         

5404 2
REALIZZAZIONE PARCHEGGIO PUBBLICO 
CENTRO ABITATO MASSANZAGO PNRR M2C4-
2.2 - CUP B83G23000230006

70.000,00 70.000,00 0 35,00               

5416 1
INTERVENTI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
STRADE L. R.  39/1991

1.427,00 0 1.427,00       1.427,00
Intervento completato,  in attesa di chiusura 
quadro economico con liquidazione incentivi 
funzioni tecniche

5419 2

ESTENSIONE PISTA CICLABILE DA VIA RINALDI 
FINO AL CONFINE CON CAMPOSAMPIERO 
ATTRAVERSO VIA CA MORO-  FEDERAZIONE 
DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE

107.689,16 93.689,16 14.000,00     107.689,16

5419 92

F.P.V. ESTENSIONE PISTA CICLABILE DA VIA 
RINALDI FINO AL CONFINE CON 
CAMPOSAMPIERO ATTRAVERSO VIA CA MORO-  
FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL 
CAMPOSAMPIERESE

74.439,54 74.439,54 0

5419 3
PISTA CICLABILE IN PROSECUZIONE DI VIA 
MARCONI

16.604,31 16.604,31 16.604,31

Intervento concluso (CRE approvato con 
Determina n. 4 del 08.02.2020) , rimangono da 
realizzare le opere complementari e la chiusura 
del quadro economico. Incarichi ed esecuzione 
lavori entro fine anno

5420 3 SISTEMAZIONE VIA STRADONA/ 165.900,00 159.900,00 6.000,00       165.900,00

Opera affidata e realizzata al 95%; mancano 
definire le opere di completamento e la lore 
realizzazione. A seguire approvazione CRE e 
chiusura quadro economico

Iter di progettazione concluso; avviata gara per 
realizzazione lavori con scadenza presentazione 
offerte il 18 luglio 2023.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Opera già affidata da parte della FCC alla ditta 
affidataria;  inizio lavori il 17 luglio 2023



5421 1

AMPLIAMENTO RETE IMPIANTO 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA VIA CA ZORZI E VIA 
BIGOLO - PNRR M2C4-2.2-A (EX L. 160/2019)  
ANNO 2021 - CUP B89J21002070001

118.354,34 118.354,34 118.354,34

opera completata, eseguite anche opere 
complementari. Il quadro economico verrà 
chiuso entro l’anno con liquidazione delle 
somme ancora disponibili sul quadro economico

5421 2
APLIAMENTO RETE IMPIANTO ILLUMINAZIONE 
PUBBLICA (FIN.FONDI L . 10/77)

53.000,00 53.000,00 53.000,00

Intervento realizzato, tramite convenzione, 
nell'ambito dell'intervento di rifacimento della 
rete di acquedotto e di ampliamento della 
fognatura lungo le vie Bigolo e Cà Zorzi. I lavori 
sono in fase di realizzazione e dovrebbero 
concludersi entro l'anno

5421 3
AMPLIAMENTO, EFFICIENTAMENTO RETE 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA

20.000,00 20.000,00 0 0
Attività da avviare e concludere entro secondo 
semestre anno 2023

5425 1 SISTEMAZIONE AREE AD USO PUBBLICO 1.495,50 1.495,50 1.495,50

Parcheggio a nord chiesa Zeminiana. Intervento 
concluso in attesa chiusura quadro economico 
con utilizzo economie per opere complementari

5438 1
PISTA CICLO PEDONALE LUNGO VIA DESE DI 
COLLEGAMENTO AL CIMITERO - PNRR (M.2 C4-
I2.2)- CUP B81B19001310004

20.480,73 20.480,73 20.480,73

opera principale, opere consorzio ed opere 
complementari concluse. Sono in fase di 
liquidazione le indennità di esproprio. Entro fine 
anno verrà chiusa l’opera con liquidazione delle 
somme disponibili e verificata fattibilità di 
chiedere  conferma del contributo ministeriale

5449 1
ALLARGAMENTO E MESSA IN SICUREZZA 
INCROCIO VIA PADOVANE-VIA S.FRACALANZA  
PNRR M2C4-I2.2 - CUP B87H20001790001

117.000,00 0 117.000,00  117.000,00

5449 2
ALLARGAMENTO E MESSA IN SICUREZZA 
INCROCIO VIA PADOVANE - VIA S. 
FRACALANZA

10.000,00 0 10.000,00     10.000,00

5499 1
INTERVENTO DI RIGENERAZIONE E/O 
RIQUALIFICAZIONE URBANA L.R.11/2004, 
ART.18 C.7/BIS

4.300,00 2.150,00 2.150,00
Somme finalizzate ad interventi di rigenerazione 
urbana

5518 1
COLLEGAMENTO CHIESA ZEMINIANA E 
CIMITERO  PNRR M2C4-I2.2 - CUP 
B84E19002690004

22.541,93 4.694,14 17.847,79     22.541,93

Opera principale conclusa. Opere complementari 
in corso di affidamento con realizzazione entro il 
mese di luglio. L’intervento è attualmente 
finanziato con contributo statale ora confluito 
nel PNRR e in minima parte con fondi propri. 
Entro l’anno verrà chiusa l’opera e liquidati gli 
importi del quadro economico.

6103 1 OSSARI CIMITERI COMUNALI 13.000,00 13.000,00 0 0
Attività da avviare e concludere entro secondo 
semestre anno 2023

6105 1 SISTEMAZIONE STRAORDINARIA CIMITERI 40.000,00 40.000,00 0 0
Attività da avviare e concludere entro secondo 
semestre anno 2023

Si tratta di un intervento di messa in sicurezza 
dell’incrocio, finanziato con fondi ministeriali ora 
confluiti nel PNNR la realizzazione dell'opera è 
già stata avviata, è stata bloccata per ritardi degli 
enti spostamento liee elettriche e telefoniche. a 
breve riprenderanno i lavori dopo redazione 
perizia di variante.  E’ verosimile ipotizzare che le 



ESERCIZIO  FINANZIARIO  2023 Allegato 

Stanziamento  Variazione   Assestato USCITE Stanziamento Variazione Assestato

Fondo Cassa Iniziale 

Presunto 
1.278.107,45 1.278.107,45

 Totale entrate Finali 4.550.084,48              33.534,48 4.583.618,96 Totale Spese Finali 5.829.663,46              103.999,50      5.933.662,96        

                  

7.603.991,93              33.534,48 

Fondo Cassa Finale

Presunto 

             169.425,97 

EQUILIBRIO DI CASSA 31/12/2023

Disavanzo di 

amministrazione

Avanzo di amministrazione

Titolo 1 "Spese 

correnti"
3.517.693,44         35.668,00 3.553.361,44

Titolo 1 "Entrate correnti di 

natura tributaria, contributiva 

e perequativa"

                 2.223.177,30                           -           2.223.177,30 

Titolo 2 "Spese in 

conto capitale"
2.311.970,02         68.331,50 2.380.301,52

Titolo 2 "Trasferimenti 

correnti"
459.141,67              29.557,48 488.699,15

Titolo 3 "Spese per 

incremento attività 

finanziarie"
Titolo 3 "Entrate 

extratributarie"
469.401,17                3.977,00 473.378,17

Titolo 4 "Entrate in conto 

capitale"
1.398.364,34 1.398.364,34

Titolo 5 "Entrate da riduzione 

di attività finanziarie"
                          -   

Titolo 6 "Accensione Prestiti" 405.600,00 405.600,00
Titolo 4 "Rimborso 

Prestiti"
151.900,00 151.900,00

Titolo 7 "Anticipazioni da 

istituto tesoriere/cassiere"
500.000,00 500.000,00

Titolo 5 "Chiusura 

Anticipazioni ricevute 

da istituto 

tesoriere/cassiere"

500.000,00

Titolo 9 "Entrate per conto 

terzi e partite di giro"
870.200,00 870.200,00

Titolo 7 "Uscite per 

conto terzi e partite di 

giro"

882.537,48

33.534,48 6.359.418,96
Totale Titoli 

7.364.100,94              

500.000,00

882.537,48

103.999,50      7.468.100,44        

TOTALE  COMPLESSIVO 

ENTRATE
7.637.526,41

TOTALE USCITE 7.364.100,94 103.999,50 7.468.100,44

Totale titoli 6.325.884,48



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
s
s
a
n
z
a
g
o
 
p
r
o
t
.
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o
 
n
r
.
 
0
0
0
8
6
6
0
 
d
e
l
 
1
4
-
0
7
-
2
0
2
3



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
s
s
a
n
z
a
g
o
 
p
r
o
t
.
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o
 
n
r
.
 
0
0
0
8
6
6
0
 
d
e
l
 
1
4
-
0
7
-
2
0
2
3



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
s
s
a
n
z
a
g
o
 
p
r
o
t
.
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o
 
n
r
.
 
0
0
0
8
6
6
0
 
d
e
l
 
1
4
-
0
7
-
2
0
2
3



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
s
s
a
n
z
a
g
o
 
p
r
o
t
.
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o
 
n
r
.
 
0
0
0
8
6
6
0
 
d
e
l
 
1
4
-
0
7
-
2
0
2
3


	Allegato delibera di variazione del bilancio 
	COMPETENZA
	CASSA
	UNITA' DI VOTO
	DENOMINAZIONE
	ANNO
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera

	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera
	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto


	Allegato delibera di variazione del bilancio 
	COMPETENZA
	CASSA
	UNITA' DI VOTO
	DENOMINAZIONE
	ANNO
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera

	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera
	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto


	Allegato delibera di variazione del bilancio 
	COMPETENZA
	CASSA
	UNITA' DI VOTO
	DENOMINAZIONE
	ANNO
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera

	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera
	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto


	Allegato delibera di variazione del bilancio 
	COMPETENZA
	CASSA
	UNITA' DI VOTO
	DENOMINAZIONE
	ANNO
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera

	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera
	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto


	Allegato delibera di variazione del bilancio 
	COMPETENZA
	CASSA
	UNITA' DI VOTO
	DENOMINAZIONE
	ANNO
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera

	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera
	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto


	Allegato delibera di variazione del bilancio 
	COMPETENZA
	CASSA
	UNITA' DI VOTO
	DENOMINAZIONE
	ANNO
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera

	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera
	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato
	Anno
	S A L D I
	2023
	2024
	2025
	Cassa



